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udeblive paa Valgdagen, men alligevel maa 
Candidaten kunne siges at have opfyldt Lovens 
Bud, naar idetmindste en af Kredsens Vælgere 
er tilstede som hans Stiller; man kan og bør 
ikke forlange mere af ham, hvormange Stil- 
lere han end har, end at han sørger for, at 
idetmindste een af dem møder paa Stedet og 
vedkjetider sig at være hans Stiller. For at 
gjøre dette klart er Ændringsforslaget under 
Nr. 12 stillet. 홢- Til s 34 ers der under Nr. 
14 stillet Ændringsforslag om at forandre 
Ordene ,,vedkottiinende Stiftsavis.« Jeg skal 
strax med Hensyn til, hvad den ærede Rigs- 
dagsmand for Kjøbenhavns 3die Valgkreds 
(L. C«Larsen) anførte, bemærke, at jeg finder 
det ganske begrundet, og at der vistnok kan 
være god Anledning til, naar dette Forslag, 
som jeg vil haabe, bliver vedtaget, da til 3die 
Behandling at gjøre en Forandring, saaledes 
som af ham er antydet. Med Hensyn iil 
Forandringen as Ordene ,,vedkommende Stifts- 
avis«, maa jeg meget tilraade det ærede Thing 
at vedtage, at der istedet derfor sættes ,,ved- 
kommende Amts Aviser«, thi der er flere Valg- 
kredse omkring i Landet, hvor kun ganske En- 
kelte kjende noget til ellers læse Stistsavisem 
Stiftsaviserne ere, saaledes som Forholdene 
nu ere, ikke mere synderlig udbredte, der kan 
være en enkelt, som gjør en Undtagelse, men 
i Reglen ere de ikke mere udbredte end Amts- 
aviserne, eller hvad man ellers kalder Aviserne; 
derimod læser man de Aviser, som udkomme i 
den nærmeste Egn, og naar Bekjendtgjørelsen 
ikke staaer i en af disse Aviser, troer jeg, man 
risikerer, at det ikke opnaaes, at den bliver 
tilstrækkelig bekjendt. Derfor foreslaae vi, at 
Bekjendtgjørelsen skal indføres i vedkommende 
Amts Avis, og jeg vil som sagt være villig til 
og maaskee enes med det ærede Medlem om 
at forandre Bestemmelsen for Kjøbenhavns 
Vedkommende. -홢홢홢 Forslaget til 3? 35 tilsigter 
det samme som vort Forslag til § 30, at een 
Stillers Fremtræden skal være tilstrækkelig. 홢홢홢 
Det andet af vore Forslag til Z 35 gaaer ud 
paa at indsætte en Bestemmelse, der, saavidt 
jeg veed, hidtil er fulgt overalt eller idetmindste 
paa de fleste Steder, at Formanden for Valg- 
bestyrelsen skal give Candidaterne Ordet paa 
Valgdagen efter deres Navnes Bogstavfolge 

Jeg troer, at det vil være rigtigt at have 
en saadan Bestemmelse for at forhindre 
alle de mulige ONisforstaaelseQ som- kunne« 
flyde af, at der ingen Bestemmelse er i saa 
Henseende. Men dernæst indeholder Forslaget 
den Bestemmelse, at ingen Foresporgsel maa 
skilles til nogen afCaiididaterne forinden samt- 
lige disse tilligemed een af hvers Stillere have 
havt Leilighed til at udtale sig. Naar man 
tænker sig flere, f. Er. 4, 5 og 6 Candidater 
stille sig, og man vil tillade Foresporgsler og 
Forhandlinger for hver enkelt af disse, er det 
aabenbart, at den, hvis Navns første Bogstav 
staae langt nede i Alphabeteh er meget uheldigt 
stillet, thi han vil ikke komme til at udtale sig 
førend langt henne under Forhandlingerne, ef- 
terat Vcelgerne ere blevne saa trætte, at de 
ikke høre paa, hvad han siger. Derfor fore- 
kommer det mig rigtigt og billigt, at Candi- 
daterne alle have havt Leilighed til at udtale 
sig tilligemed een af deres Stillere, forinden 
andre Vælgere fremkomme med Foresporgsler 
til dem. 홢 Det Forslag, som jeg alene har 
stillet til § 35, gaaer ud paa at bestemme, at 
intet af Valgbesttyrelsens Medlemmer maa 
udtale sig for eller imod en Candidats Valg. 
Det høie Thing vil vistnok finde det rigtigt, 
at en saadan Bestemmelse tages; det har vakt, 
og det vil i Fremtiden, hvor det skeer, vække 
megen Forargelse, naar et Medlem af Valg- 
bestyrelsen, og navnlig dens Formand, giver sig 
til at optræde anbefalendd for en Candidat. 
Man maa forlange af Formanden og de sv- 
rige Medlemmer af Valgbestyrelsem at de ved 
saadanne Leiligheder afholde sig fra at tage 
Parti for den ene Candidat imod de andre; 
saa meget er vist, at den Formand, der gjør 
dette, ikke kan vente, at Befolkningen i det Hele 
taget vil have ubetinget Tillid til, at Forhand- 
lingen og Afstemningen ved Valget har været 
upartiske, navnlig naar denne Upartiskhed ikke 
har lagt sig anderledes for Dagen end derved, 
at han har taget Parti for een Candidat imod 
de øvrige. Man vil efter min Mening und- 
gaae mange Rivninger ved Valgene i Frem- 
tiden, naar man ligefrem formener Valgbe- 
styrelsens Rielemmer at optræde med Udtalel- 
ser for nogen af Candidaterne 홢홢홢홢 Vort For- 
slag til Z 38 tilsigter ats aabne en lldvei til 


